МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 151»

630129, г. Новосибирск, Калининский район, ул. Курчатова, 13/1, тел./факс (383)274-18-25

ПРИКАЗ

об организации платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год

от 09.09.2022г.                № 72/4-од

На основании закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», на основании

Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09. 2020 № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Устава МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 151», Положения «О предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №

151», утвержденного приказом образовательного учреждения № 2/2-од от 13.01.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать платные образовательные услуги:

№ Наименование услуг Исполнитель

(категория)

Сроки Наполняемость

1. Занятия по изучения

русского языка сверх часов

и сверх программ,

предусмотренных учебным

планом

Ошитко Е.А.,

учитель

начальных

классов с высшей

категорией

01.10.2022 -

29.04.2023

5 обучающихся

Приходько Г.М.,

учитель

начальных

классов с высшей

категорией

01.10.2022 -

29.04.2023

5 обучающихся

Колокольцова

Е.М., учитель

русского языка и

литературы с

высшей

категорией

04.02.2023 -

31.05.2023

5 обучающихся

2. Занятия по изучения

предметов

математического цикла

сверх часов и сверх

программ,

Ошитко Е.А.,

учитель

начальных

классов с высшей

категорией

01.10.2022 -

29.04.2023

5 обучающихся

предусмотренных учебным

планом

Приходько Г.М.,

учитель

начальных

классов с высшей

категорией

01.10.2022 -

29.04.2023

5 обучающихся

3.  Адаптация и подготовка

детей дошкольного

возраста к обучению в

школе

Ошитко Е.А.,

учитель

начальных

классов с высшей

категорией.

Приходько Г.М.,

учитель

начальных

классов с высшей

категорией.

Воротникова Е.Р.,

учитель

начальных

классов с высшей

категорией.

Королева Л.И.,

логопед школы.

Скорова Д.П.,

педагог-психолог.

01.10.2022 -

29.04.2023

10 человек в

группе

4. Группы присмотра и ухода

за детьми

Кушнер Т.В.,

учитель

начальных

классов с первой

категорией.

19.09.2022 –

26.05.2023

15 обучающихся

Штенгауэр В.В.,

учитель

начальных

классов с первой

категорией.

19.09.2022 –

26.05.2023

15 обучающихся

2. Утвердить рабочие программы.

3. Утвердить расписание занятий. (Приложение 1)

4. Утвердить режим работы групп присмотра и ухода за детьми. (Приложение 2)

5. Назначить ответственными за проведение занятий:
 Г.М. Приходько, учителя начальных классов;

 Е.А. Ошитко, учителя начальных классов;

 Е.Р. Воротникову, учителя начальных классов;

 Д.П. Скорову, педагога-психолога;

 Л.И. Королеву, логопеда школы;

 Е. М. Колокольцову, учителя русского языка и литературы

 Т. В. Кушнер, учителя начальных классов;

 В.В. Штенгауэр, учителя начальных классов.

6. Назначенные преподаватели несут ответственность за жизнь и здоровье обучающихся

во время занятий.

7. Ответственный за ведение финансово – хозяйственной деятельности – главный

бухгалтер М.А. Сопина.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на учителя начальных классов

Е.Р. Воротникову.

Директор МБОУ СОШ № 151

                                                                      М. А. Селянина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0X00D5D00921634D0E4EEC077E0650EE09AE

 Владелец:  СЕЛЯНИНА МАРИНА АЛЕКСАНДРОВНА
Действителен: с: 26.01.2023 до: 20.04.2024

Приложение 1 к приказу № 72/4-од от 09.09.2022г.

Расписание занятий курса

«Калейдоскоп наук» на 2022-2023учебный год

для 4Б класса

01.10.2022г. - 29.04.2023г

№

п/п

Наименование

программы

(курса)

Количество

часов в

неделю

День

недели

Время Кабинет

1. Калейдоскоп наук:

«Занимательная

математика»

1 Суббота  12.30 - 13.15

(I группа)

14.15 - 15.00

(II группа)

№ 303

2. Калейдоскоп наук:

«Веселая грамматика»

1 Суббота 13.25 - 14.10

(I группа)

15.05 - 15.50

(II группа)

№ 303

Расписание занятий курса

«Калейдоскоп наук» на 2022-2023учебный год

для 4В класса

01.10.2022г. - 29.04.2023г

№

п/п

Наименование

программы

(курса)

Количество

часов в

неделю

День

недели

Время Кабинет

1. Калейдоскоп наук:

«Занимательная

математика»

1 Суббота  12.30 - 13.15

(I группа)

14.15 - 15.00

(II группа)

№ 302

2. Калейдоскоп наук:

«Веселая грамматика»

1 Суббота 13.25 - 14.10

(I группа)

15.05 - 15.50

(II группа)

№ 302

Расписание занятий курса

«Практикум по русскому языку для обучающихся 9 класса» на 2023 учебный год

04.02.2023г. - 31.05.2023г.

№

п/п

Наименование

программы

(курса)

Количество

часов в

неделю

День

недели

Время Кабинет

1. Практикум по русскому

языку для обучающихся 9

класса

1 Суббота  13.55 - 14.40

(I группа)

№ 316

2. Практикум по русскому

языку для обучающихся 9

класса

1 Суббота  14.50 - 15.35

(II группа)

№ 316

Расписание занятий по подготовке к школе

«Школа развития» (2022 – 2023 уч.год)

№

п/п

Наименование

программы

(курса)

Количество часов

в неделю

День недели Время Кабинет

1. «В стране правильной речи»

(логопед)

1 час Среда 1830 – 1900 (1 группа)

1905 – 1935 (2 группа)

№ 302

2. «В школу с радостью!»

(педагог-психолог)

1 час Среда 1830 – 1900 (1 группа)

1905 – 1935 (2 группа)

№ 305

3. «Занимательная грамматика» 1 часа Суббота 0900 – 0930 (1 группа)

0935 – 1005 (2 группа)

№ 303

4.  «Математические ступеньки» 1 часа Суббота

0900 – 0930 (1 группа)

0935 – 1005 (2 группа)

№ 302

5. «Lego - конструирование» 1 час Суббота 1010 – 1040 (1 группа)

1045 – 1115 (2 группа)

№ 305

6. «Позвоночник – ключ к

здоровью»

1 час Суббота 1010 – 1040 (1 группа)

1045 – 1115 (2 группа)

№ 101

7. «Веселая геометрия» 1 час Суббота

1120 – 1150 (1 группа)

1155 – 1225 (2 группа)

№ 303

8. «Развитие познавательных

способностей»

1 час Суббота 1120 – 1150 (1 группа)

1155 – 1225 (2 группа)

№ 305

Приложение 2 к приказу № 72/4-од от 09.09.2022г.

Режим работы групп присмотра и ухода за детьми

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

13.00

–

13.15

Организационные

вопросы.

13.00

–

13.15

Организационные

вопросы.

13.00

–

13.15

Организационные

вопросы.

13.00

–

13.15

Организационные

вопросы.

13.00

–

13.15

Организационные

вопросы.

13.15

–

13.45

Обед

13.15

-

13.45

Обед

13.15

–

13.45

Обед

13.15

–

13.45

Обед

13.15

–

13.45

Обед

13.45

-

14.30

Прогулка.

Подвижные игры.

13.45

-

14.30

Прогулка.

Подвижные игры.

13.45

-

14.30

Прогулка.

Подвижные игры.

13.45

-

14.30

Прогулка.

Подвижные игры.

13.45

-

14.30

Прогулка.

Подвижные игры.

14.30

-

15.00

Отдых. Занятия по

интересам.

14.30

-

15.00

Отдых. Занятия по

интересам.

14.30

-

15.00

Отдых. Занятия по

интересам.

14.30

-

15.00

Отдых. Занятия по

интересам.

14.30

-

15.00

Отдых. Занятия

по интересам.

15.00

–

15.35

«Знай-ка» -

загадки,

логические задачи

на развитие памяти

и внимания.

15.00

–

15.35

«Маленькая

кисточка» - учимся

рисовать

15.00

–

15.35

«Непоседы»

Спортивный час.

15.00

–

15.35

Литературный час.

15.00

–

15.35

«Городовичок».

Занятия по ПДД и

ОБЖ.

15.35

-

16.00

Прогулка, уход

домой.

15.35

-

16.00

Прогулка, уход

домой.

15.35

-

16.00

Прогулка, уход

домой.

15.35

-

16.00

Прогулка, уход

домой.

15.35

-

16.00

Прогулка, уход

домой.